
            Pracovní list PŘED představením 

 Do následujících tvrzení doplňte pojmy, které jste si osvojili v předchozím cvičení.  
 Vyberte si dvě barevné pastelky, jednou barvou vyznačte tvrzení, která patří k nad 
 pisu Nový Zéland a Maorové a druhou barvou pojmy patřící k nadpisu Moderní ko 
 lonialismus: Evropané a Američané. 

Moderní kolonialismus, Evropané a Američané – barva:  

Nový Zéland a Maorové – barva: 

_______________  od 18. století přicházeli na Nový Zéland, s sebou přinesli zbraně a nemoci, 
které ničily maorskou populaci. 

____________ bělochům říkají Peheka.   

Pro snadnější přístup k některým živočišným zdrojům (např.: vejcím, mléku, masu) začali lidé 
již v neolitu s _______________ zvířat.

Maorské děti nosili své první _______________ někdy už v osmi letech. 

Do 18. století vládli v třinácti amerických koloniích _________________, kteří zastupovali brit-
ského krále nebo královnu.

Do roka 2005 předváděl novozélandský reprezentační ragbyový tým před zápasy tanec 
______________ s názvem Ka Mate, který uslyšíte i v představení.

D
va

 ro
ky

 p
rá

zd
ni

n
pr

ac
ov

ní
 li

st
 k

 in
sc

en
ac

i


